
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA - OdV 
COMITATO REGIONALE EMILIA-ROMAGNA 
C.F. e P.IVA 13669721006 

 

 
       LIBRO DELLE DELIBERE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE  
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ODV 

             CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE CRI EMILIA-ROMAGNA 

 

  

Delibera n. 22 del 04/08/2025.   

 

Oggetto: Donazione Università degli Studi Guglielmo Marconi. 

  

Il giorno 04/08/2025 il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale CRI 

dell’Emilia-Romagna, regolarmente costituito; 

 

VISTO il d.lgs. 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione 

italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183; 

 

VISTO il d.lgs. 3 luglio 2017, n. 117 recante “Codice del Terzo Settore”; 

VISTO il vigente Statuto dell’Associazione, così come modificato da ultimo 

dall’Assemblea Nazionale in data 14 ottobre 2023, giusto verbale redatto per atto 

pubblico dal Notaio Avv. Mariangela Pasquini, registrato a Roma in data 02 

novembre 2023, nr. 10423 serie 1T; 

 

VISTO il Regolamento delle Assemblee e dei Consigli Direttivi vigente; 

 

PRESO ATTO del Provvedimento UER CRI E.R. nr. 30 del 21/06/2024 di 

proclamazione delle cariche statutarie del Presidente, del Consiglio Direttivo e del 

Consigliere Rappresentante dei Giovani del Comitato Regionale CRI Emilia-

Romagna; 

RICHIAMATA la Donazione ricevuta dall’Università degli Studi “Guglielmo Marconi” di 

importo pari a euro 10.000,00 vincolata in favore delle popolazioni colpite dall'alluvione 

in Emilia Romagna, con preferenza, non vincolante, in favore di attività/progetti legate 

alle attività statutarie/istituzionali del Donatore (es. attività/acquisti di beni in favore 

degli studenti); 

P
re

s
id

e
n
te

 R
e

g
io

n
a

le
 

G
iu

s
e

p
p

e
 Z

a
m

m
a

rc
h
i 

  
  
  
 

 



ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA - OdV 
COMITATO REGIONALE EMILIA-ROMAGNA 
C.F. e P.IVA 13669721006 

 

 
       LIBRO DELLE DELIBERE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE  
 

 
 
 

 

 
 

 

 

VISTA la proposta del Segretario Regionale CRI E.R. al Comune di Pianoro -BO- di 

supporto lavori di ripristino danni post alluvioni - scuola primaria Salvo d’Acquisto di 

Pianoro Vecchia, Prot. 2025/21330/CR/U del 03/03/2025; 

RICHIAMATA la richiesta di supporto del Comune di Pianoro, di cui alla relazione del 

01/08/2025, relativa alle opere di manutenzione straordinaria da realizzarsi a seguito 

degli eventi calamitosi alluvionali verificatisi nel corso del 2024, presso il Parco delle 

Querce e il parcheggio di Via Prato nuovo in località Botteghino di Zocca a Pianoro 

BO, comprendente computo metrico dei lavori e planimetria esplicativa degli interventi; 

 

CONSIDERATO quanto emerso nel Corso del CDR CRI E.R. nr. 6/2025 del 04-08-

2025, Protocollo Informatico di convocazione nr. 2025/24312/CR/I del 25/06/2025; 

 

 Con i poteri conferiti dallo Statuto, all’unanimità, 

 

              D E L I B E R A 

 

Di accogliere la proposta del Comune di Pianoro (BO) di supporto al ripristino dell’area 

di pubblico interesse Parco delle Querce in località Botteghino di Zocca a Pianoro BO, 

come da relazione in premessa richiamata; 

 

1. Di dare mandato al Segretario Regionale di curare gli adempimenti 

amministrativi connessi e conseguenti; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 P

re
s
id

e
n

te
 R

e
g
io

n
a

le
 

G
iu

s
e

p
p

e
 Z

a
m

m
a

rc
h

i 

 



ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA - OdV 
COMITATO REGIONALE EMILIA-ROMAGNA 
C.F. e P.IVA 13669721006 

 

 
       LIBRO DELLE DELIBERE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE  
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

2. Di trasmettere copia della presente Delibera al Presidente Nazionale, al 

Consiglio Direttivo Nazionale, al Segretario Generale, al Segretario Regionale 

CRI Emilia-Romagna; 

 

3. Di dare atto che la presente Delibera è pubblicata sul sito istituzionale del 

Comitato, all’interno della sezione “Trasparenza Comitato Regionale”. 

 
 
 
 
             Il Segretario Verbalizzante                      Il Presidente Regionale 
                    Cristina Satrioni                     Giuseppe Zammarchi 

                                                                                                               

                                             

 
 

 

 


